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حمل و نقل4
اخبار حمل  ونقل

مدیرعامل شرکت عمران هشتگرد تغییر کرد
طی حکمی از سوی معاون وزیر راه، مسعود حق لطفی به عنوان 
مدیرعامــل جدید عمران هشــتگرد منصوب شــد. حق لطفی 
جایگزین داوود صفدری شد که بهمن پارســال مدیرعامل این 
شرکت شده بود.به گزارش اقتصادســرآمد، در حکم حبیب الله 
طاهرخانی خطاب به حق لطفی آمده اســت؛ »بنا به پیشــنهاد 
هیئت مدیره شــرکت عمران شهر جدید هشــتگرد و تصویب 
مجمع عمومی به موجب این حکم به ســمت مدیرعامل شرکت 
مذکور منصوب می شوید.امید است با استعانت از خداوند منان 
و بهره گیری از توان اجرایی و کارشناســی همکاران در پیشبرد 
امور محوله موفق و موید باشید.«حق لطفی سابقه مدیرکلی راه و 

شهرسازی استان قزوین را در پرونده کاری خود دارد.

 وزارت ارشاد درخواستی 
برای مسکن خبرنگاران نداده است

معاون وزیر راه از توافق با وزارتخانه های کشاورزی و صمت برای 
تولید مســکن خبر داد و گفت:وزارت ارشاد تاکنون درخواستی 
برای تولید مســکن خبرنــگاران ارائه نکرده اســت.به گزارش 
اقتصادسرآمد، محمود محمودزاده معاون مسکن و ساختمان با 
اعلام این که نیمه بهمن امسال ثبت نام شدگان نهایی مرحله اول 
طرح ملی مسکن شناســایی و معرفی و بلافاصله ثبت نام مرحله 
دوم آغاز می شود، اظهار کرد: در مرحله اول ثبت نام 10000 هکتار 
زمین تخصیص یافت که این میزان افزایش می یابد.  وی یادآور 
شــد: در امضای تفاهم نامه تولید مســکن بین وزارت راه و سایر 
وزارتخانه ها و سازمان ها، امکانات دو وزارتخانه و دو مجموعه در 
تولید مسکن ملاک عمل قرار می گیرد. در واقع به این روش، ضمن 
تسهیل گری در روند تولید مسکن، افراد واجد شرایط و نیازمند به 

مسکن صاحب خانه خواهند شد.

اعتبار 3۰۰ میلیاردی برای تکمیل ایستگاه مترو تختی
مدیرعامل شــرکت مترو در بازدید از ایســتگاه تختی به عنوان 
آخرین ایستگاه از خط ۷ در بخش شرقی تاکید کرد: تکمیل این 
ایستگاه کمک بسیار زیادی به کاهش سرفاصله حرکتی در خط ۷ 
می کند اما برای تکمیل این ایستگاه به حداقل ۳00 میلیارد تومان 
اعتبار نیاز داریم. به گزارش اقتصادسرآمد،مدیرعامل شرکت مترو 
در بازدید از ایستگاه تختی به عنوان آخرین ایستگاه از خط ۷ در 
بخش شرقی تاکید کرد: تکمیل این ایستگاه کمک بسیار زیادی 
به کاهش سرفاصله حرکتی در خط ۷ می کند اما برای تکمیل این 
ایستگاه به حداقل ۳00 میلیارد تومان اعتبار نیاز داریم.علی امام 
به بازدید از روند احداث ایستگاه تختی به عنوان آخرین ایستگاه 
از خط ۷ در بخش شرقی پرداخت.امام با اشاره به اهمیت ایستگاه 
تختی خاطر نشان کرد: این ایستگاه با توجه به استقرار پایانه شرق 
در امتداد آن و نیز اثرگذاری چشمگیر بر کاهش سرفاصله حرکتی 

در خط ۷ از اهمیت ویژه ای برخوردار است.

تردد آزمایشی در آزادراه تهران-شمال، 1۰ روز پیش از افتتاح
معاون وزیر راه و شهرسازی از تردد آزمایشی در قطعه نخست آزادراه تهران-شــمال 10 روز قبل از افتتاح رسمی آن خبر داد و گفت: قطعا این مرحله از 
تست و آزمایش آزادراه در دی ماه اتفاق نمی افتد.به گزارش اقتصادسرآمد، خیراله خادمی، معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه 
زیربناهای حمل و نقل گفت: اوایل دی ماه امسال جلسه ای با حضور وزیر راه و شهرسازی، همه دست اندرکاران آزادراه تهران-شمال و دستگاه های مرتبط 
مانند سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای، پلیس راه و... برگزار شد و مراحل باقی مانده و نواقص و کارهای موجود در قطعه یک این آزادراه مورد بحث و 

بررسی قرار گرفت که به نظر می رسد بسیاری از آن ها تا کنون انجام شده است. 

نگاه

چرا »بیدود« شکست خورد؟

دوچرخه هــای بیدود از تهران جمع آوری شــدند. 
آقای یوســف حجت مدیر عامل ســازمان حمل و 
نقل و ترافیک شهرداری تهران خبر داد که شرکت 
خصوصی متولی امر اعلام کرده که دچار مشکل مالی 
شده است. به بیان وی، شرکت مذکور اعلام کرده به 
طور میانگین روزانه از هر دوچرخه یک یا دو مرتبه 
استفاده می شده، در حالی که پیش بینی می شده که 
روزانه هفت الی هشت مرتبه از هر دوچرخه استفاده 
شود تا برای شــرکت بصرفد. وی ادامه داده که در 
تهران هیچ مُد حمل و نقلــی بدون یارانه نمی تواند 

به خوبی کار کند.
ایشــان در جای دیگر عنوان کرد که ارائه یارانه به 
حمل و نقل عمومی یک امر پســندیده اســت به 
گونه ای که در حال حاضر شــهرداری تهران هزار 
میلیارد تومان یارانه به مترو و اتوبوس ارائه می کند و 
دوچرخه نیز یک مُد حمل و نقلی است که اگر کمک 

به آن اختصاص نیابد نمی تواند موفق باشد.
در خبری دیگرعنوان شده که این دوچرخه ها سر از 
شیراز درآورده و با استقبال مواجه شده اند.تین نیوز 
اضافه کرده در حالی که در ســایر کشورهای جهان 
نرخ استفاده از دوچرخه های اشتراکی از سایر ناوگان 
حمل و نقل عمومی از جمله مترو، اتوبوس و تاکسی 
ارزان تر است اما نرخ این تازه واردهای نارنجی رنگ 
به شیراز برخلاف نمونه ای مشابه خود در کشورهای 
دیگر، اکنون گران ترین وسیله حمل و نقل عمومی 

این کلانشهر محسوب می شود.
همین منبع به نقل از یک استاد شهرسازی و حمل و 
نقل و ترافیک دانشگاه شیراز آورده که شهرداری ها 
باید برای توسعه ناوگان دوچرخه سواری در شهرها 
اقدامات حمایتی از جمله پرداخت یارانه را در دستور 

کار قرار دهند.
شاهد یک شکســت اقتصادی دیگر برای یک طرح 
دولت ساخته  مبتنی بر یارانه هستیم. یک سرویس 
گران به مردم عرضه شــده و از آنجا که مردم حاضر 
به پرداخت بهای آن نیستند)= برایشان نمی صرفد( 
،قصد دارند با یارانه آن را ســر پا نگــه دارند. در زیر 

تلاش می شود علت این شکست ریشه یابی شود.
عده ای برای حل مشــکل ترافیک و آلودگی هوا و 
افزایش تحرک فیزیکی شهروندان تهرانی، دوچرخه 
را پیشنهاد و در شرایطی که طبق مشاهدات عینی، 
تعداد دوچرخه سواران در شهر آن قدر ناچیز است 
که به چشــم نمی آیند، توصیه می کنند مردم را به 
دوچرخه سواری تشویق کنیم. اما عمیق نمی شوند 
که چه شده کسی به دوچرخه تمایل ندارد؟ عمل به 
آن توصیه بدون پاســخ به این سوال اساسی، دلیل 
اصلی شکست طرح های پیشنهادی است. طرح هایی 
مانند دوچرخه اجاره ای و طرح »بیدود« و خط کشی 
خیابان برای مسیر ویژه دوچرخه و تبلیغات شرکت 
بهره برداری مترو بر ســر این که متروها می توانند 

دوچرخه سواران را بپذیرند.
اگر مردم به هر دلیلی دوچرخــه را برای تردد خود 
مناسب ندانند با مشــوق های دولتی مثل دوچرخه 
مجانی و یارانه ای نمی شود آنها را به دوچرخه سواری 
واداشت. اگر برای دوچرخه سواری زمینه و انگیزه 
وجود داشــته باشــد می توان آن را پرورش داد و 
تقویتش کرد اما اگر شهروند به این جمع بندی برسد 
که دوچرخه نمی تواند نیاز ایاب و ذهاب او را برآورده 
کند و حاضر به هزینه کردن برای آن نباشد، چیزی 
وجود ندارد که بتوان آن را پرورش داد. اما چرا برای 
دوچرخه سواری در تهران زمینه وجود ندارد و تهران 

نشینان دوچرخه را برای تردد مناسب نمی دانند؟  
یک پاســخ آن اســت که فاصله بین مبدا و مقصد 
سفرهای روزانه اکثر تهرانی ها آنقدر طولانی است 
که طی آن بــا دوچرخه باعث اتــلاف زمان زیادی 
می شود. این بعُد فاصله در مورد شهرهای کوچک 
صدق نمی کند. به همین دلیل اســت که مردم این 
گونه شهرها بدون نگرانی از مســافت، دوچرخه را 

به کار می گیرند.   
پاســخ دوم اختلاف ارتفاع زیاد بین نقاط شمالی و 
جنوبی تهران است. دوچرخه سواری در این شیب و 
فرازها برای مردم عادی که دوچرخه سوار حرفه ای 
نیستند سخت است و توش و توان آنها را می گیرد. 
حتی اگر دوچرخه دنده ای باشد. این اختلاف ارتفاع 
در مورد بسیاری از شهرهای کوچک صدق نمی کند. 
به همین دلیل است که مردم این گونه شهرها بدون 

نگرانی از شیب و فراز، دوچرخه را بکار می گیرند.    
سوم اینکه دوچرخه سواری در هوای آلوده به دلیل 
دم و باز دم بیشــتر )نســبت به فرد پیاده یا سواره( 
آلودگی بیشتری را وارد ریه دوچرخه سوار می کند. 
کما این که در روزهای به شدت آلوده، پزشکان مردم 
را از تردد غیر ضروری منع  و  به کم تحرکی توصیه 
می کنند. این آلودگی در مورد بسیاری از شهرهای 

کوچک صدق نمی کند. 

گروه حمل و نقل- عد از سهمیه 
بندی بنزین، با هدف ممانعت از 
افزایش کرایه حمل و نقل، موضوع افزایش 
ســهمیه وانت  بارها مطرح شــد. سهیمه 
سوخت وانت بارهای عمومی بین شهری به 
میزان ۳00 لیتر برای ناوگان تک سوز و 1۲0 
لیتر برای ناوگان دوگانه سوز تعیین شد اما 
سازمان راهداری وعده داد که از آنجایی که 
ممکن است ناوگان فعال برای حمل بار به 
بنزین بیشتری نیاز داشته باشند این امکان 
وجود دارد تا ظرف ۲ ماه آینده بر اســاس 
میزان صدور بارنامه و پیماش انجام شده، 

سهمیه وانت بارها افزایش یابد.
بــه گــزارش اقتصادســرآمد، ســازمان 
راهداری اعلام کرده اســت که این وعده را 
از بهمن ماه امســال عملیاتــی می کند اما 
برای وانت بارهای زیــادی که در طول روز 
برای جابجایی بار هیــچ باربرگی دریافت 
نمی کنند و بر اساس روش سنتی حمل بار 
با تفاهمی شفاهی بین صاحب بار و راننده، 

کالا حمل می کنند هشدار داده است.
مشکل بسیاری از رانندگان وانت بارها این 
است که شــرایط دریافت کارت هوشمند 
بسیار سخت اســت و به همین دلیل وانت 
بارها همان روش ســنتی تفاهم با صاحب 

کالا را به دریافت بارنامه ترجیح می دهند.
اکنون، رئیس ســازمان راهداری و حمل و 
نقل جاده ای، از اختصاص سهمیه سوخت 
به وانت بارها بر اساس پیمایش ثبت شده در 

بارنامه، از بهمن ماه امسال خبر داد.
عبدالهاشم حسن نیا ، درباره سهمیه بنزین 

وانت بارهای حمل بار جاده ای اظهار داشت: 
از بهمن ماه سال جاری، تخصیص سهمیه 
سوخت ناوگان وانت بار بر اساس پیمایش 
ثبت شده در بارنامه، صورت خواهد گرفت 
و بر همین اســاس، به تمامی رانندگان و 
مالکان وانت بارهای بین شــهری، توصیه 
می شــود هر چه ســریع تر به مراکز مجاز 
صدور کارت هوشــمند در اســتان محل 
ســکونت خود، مراجعه کــرده و ثبت نام 

نمایند.
وی افزود: با توجــه به اینکه مقرر شــده 
تخصیص سهمیه سوخت به وانت بارها بر 
اســاس پیمایش ثبت شده در اسناد حمل 
صورت گیرد، لذا تمامی رانندگان و مالکان 
وانت بار برای فعالیــت در جاده های برون 
شهری، می بایست اسناد حمل کالا با وانت 
بار شــامل کارت هوشــمند راننده، کارت 

هوشمند وانت بار و بارنامه را در هر سفر، به 
همراه داشته باشند.

معاون وزیر راه و شهرسازی تأکید کرد: در 
صورتی که رانندگان وانت بار یا مالکان آن 
در حال حمل بار در جاده مشــاهده شده، 
ولی اسناد مربوطه را همراه نداشته باشند، 
مرتکب تخلف شده و از سوی پلیس راهور، 

با متخلفان برخورد قانونی انجام می شود.
وی با بیان این که بر اساس قوانین و مقررات 
موجود در بخــش حمل و نقــل، هرگونه 
فعالیت در زمینه حمل و نقل برون شهری 
کالا، مشــروط به اســتفاده از اسناد حمل 
)بارنامه( است، ادامه داد: سازمان راهداری 
و حمل و نقل جاده ای با هدف ســاماندهی 
و نظم بخشــی در نحوه بهره برداری و تردد 
وانت بارهــا در جاده های برون شــهری و 
ارتقای ســطح ایمنی تــردد در جاده های 

کشور، ابلاغ دســتورالعمل های مربوط به 
ساماندهی ناوگان وانت بار فعال در حمل و 
نقل برون شــهری را با تسهیل شرایط اخذ 
کارت هوشــمند راننده و ناوگان در دستور 

کار قرار داده است.
حسن نیا خاطر نشــان کرد: رانندگانی که 
تاکنون نســبت به دریافت کارت هوشمند 
اقدام نکرده اند، می بایســت به مراکز ثبت 
نام کارت هوشمند در سراسر کشور مراجعه 
و در اســرع وقت آن را دریافت کنند؛ این 
در حالی اســت که این مراکز شامل دفاتر 
سازمان های راهداری استان ها و پلیس به 

علاوه 10 است.
به گفته معــاون وزیــر راه، در حال حاضر 
تمامی زیر ســاخت های لازم برای فعالیت 
رانندگان وانت و مالکان این ناوگان از طرف 
ســازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای 
فراهم شده تا در ماه های آتی از بابت فعالیت 
حمل و نقلی و اختصاص ســوخت ناوگان 

خود دچار مشکل نشوند.
رئیس ســازمان راهداری و حمــل و نقل 
جاده ای یادآور شــد: جهت ارتقای کیفیت 
وانت بارها در حمل بار جاده ای، خدماتی که 
به آنها داده می شود، مشابه خدماتی است 
که به اتوبوس هــا و کامیون ها داده خواهد 
شد که شامل سهمیه لاستیک دولتی، بیمه 
تکمیلی، سهمیه سوخت بر اساس پیمایش 
و سایر خدمات مشابه می شود؛ ضمن اینکه 
قرار اســت فرآیند صدور بارنامه وانت بارها 
نیز به تشکل های صنفی وانت بارها واگذار 

شود.

گزارش »اقتصادسرآمد« از روند حمایت از وانت بارها بعد از سهمیه بندی بنزین

ارائه بسته حمایتی به وانتی ها 

سازمان توزیع روزنامه اقتصاد سرآمد
از مخاطبین محترم دعوت می نماید مشــکلات توزیع انتقادات و 

پیشنهادات خود را در این خصوص با ما در میان بگذارید.
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